
Seimo narys Stasys Tumėnas (LVŽS) pasiteiravo Ekonomikos ir inovacijų ministrės Aušrinės 

Armonaitės (LP) dėl 35 mln. eurų likimo, kuriuos skaitmeninei erdvei sulietuvinti 2022 m. sausį 

skyrė EK pagal programą „Naujos kartos Lietuva“ tenkinant 23 projektų paraišką. S. Tumėnas 

paklausė, kodėl jau 14 mėnesių stabdomas lėšų įsisavinimas, nors konkursą laimėję moksliniai 

projektai esantys parengti ir galintys startuoti nors šiandien. Ministrė atsakė, kad nėra  nusiteikusi 

šiuos pinigus įsisavinti, nes norinti investuoti juos į realią transformaciją, kad žmonės galėtų 

lietuvių kalba skaitmeniniuose produktuose, sprendimuose ir daiktų internete susikalbėti jau su 

ketvirtos ir penktos eilės pramonės revoliucijos išradimais. Ministrė patvirtino „įjungusi stabdžius“ 

S. Tumėno paminėtam projektui, nes jai esą nepriimtina, kai iš anksto institucijos be jokio 

konkurso, be jokio proceso yra jau mintyse išsidalinusios pinigus. Tai esanti netinkama praktika, 

nes projektai negalintys dubliuotis ir kartotis. Ministrė tvirtino, kad į lietuvių kalbos skaitmeninimą, 

į jo priemones ir produktus jau yra investuota. Ji teigė norinti, kad tie produktai būtų atviros 

prieigos, kad nebūtų taip, kad kažkas pasidaro sau ir nesidalina su kitais startuoliais. A. Armonaitė 

padarė išvadą, kad siekiant išspręsti visas minėtas problemas reikią laiko. Ministrė teigė, kad ne 

visos programos „Naujos kartos Lietuva“ fondo investicijos sustojusios. Priešingai, šią savaitę 

ministrė esą pasirašiusi įsakymą 96 mln. eurų investuoti į skaitmeninius sprendimus savivaldybių 

įstaigose ir valstybės institucijose, kur taip pat kilęs iššūkis įgyvendinti viešuosius pirkimus, verslui 

pateikti sprendimus ir galiausiai įvykdyti šitą transformaciją. Dabar minėtas procesas jau esą 

pasibaigęs, dėl 96 mln. sprendimas jau priimtas, todėl ta pati komanda ketinanti imtis kalbos 

skaitmeninimo programos. Ministrė žadėjo viską spėti ir atkreipė dėmesį, kad svarbu ne tik laikas, 

bet ir investicijų prasmingumas. Pritarusi minčiai, kad 35 mln. esantys milžiniški pinigai, ji pareiškė, 

kad už 30 mln. eurų esą galima būtų sutvarkyti visas Vilniaus mokyklas ir suabejojo investicijos vien 

tiktai į skaitmeninius kalbos sprendimus prasmingumu. Todėl A. Armonaitė pakvietė visus įvertinti 

mastą bei atsakomybę ir suprasti jos norą, kad viskas vyktų tvarkingai. 


